[image: image1.png]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2017 г. № 1006
	О внесении изменений в муниципальные и ведомственные целевые программы городского поселения Тучково Рузского муниципального района Московской области

В целях совершенствования бюджетного планирования, ориентированного на результат, а так же повышения эффективности бюджетных расходов, в соответствии с  «Комплексной программой социально-экономического развития городского поселения Тучково Рузского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы», утвержденной Решением Совета депутатов городского поселения Тучково Рузского муниципального  района Московской области № 05/03 от 29 июня 2015 г., (с изменениями от 08 июня 2016 года № 18/04, от 22 марта 2017 года № 05/29) и Решением Совета депутатов городского поселения Тучково от 14 декабря 2016 года № 28/01 «О бюджете городского поселения Тучково на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями от 22 марта 2017 года № 04/29, от 21 июня 2017 года № 50/6), руководствуясь Уставом Рузского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальные и ведомственные целевые программы городского поселения Тучково Рузского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг., утвержденные Постановлением администрации городского поселения Тучково Рузского муниципального района от 29.12.2014 г. № 561 «Об утверждении муниципальных и ведомственных целевых программ развития городского поселения Тучково Рузского муниципального  района Московской области на 2015-2017 гг». (в редакции от 22 марта 2017 года № 48, от 03 мая 2017 года №67) следующие изменения:

1.1.  В муниципальной программе «Безопасность в городском поселении Тучково на 2015-2017гг.»:

1.1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Средства городского бюджета 6 486,2  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 3 251,0 тыс. рублей,

2016 год – 818,2 тыс. рублей,

2017 год – 2 417,0 тыс. рублей».

1.1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Гражданская оборона на территории городского поселения Тучково на 2015-2017гг.» к муниципальной программе «Безопасность в городском поселении Тучково на 2015-2017 г.г.» изложить в редакции согласно приложению № 1 к данному Постановлению.

1.1.3. Приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность городского поселения Тучково на 2015-2017гг.» к муниципальной программе «Безопасность в городском поселении Тучково на 2015-2017 г.г.» изложить в редакции согласно приложению № 2 к данному Постановлению.

1.1.4. Приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Тучково на 2015-2017 годы» к муниципальной программе «Безопасность в городском поселении Тучково на 2015-2017 г.г.» изложить в редакции согласно приложению № 3 к данному Постановлению.

1.2. В муниципальной программе «Дорожное хозяйство и благоустройство городского поселения Тучково на 2015-2017 г.г.»:

1.2.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 264 977,45  тыс. рублей,

В т. ч.: средства местного бюджета городского поселения Тучково – 227 001,08 тыс. рублей.
Средства бюджета Московской области – 37 976,37 тыс. рублей.
В т. ч. по годам:

Средства местного бюджета городского поселения Тучково:

2015 г – 65 703,56 тыс. рублей,

2016 г – 77 189,80 тыс. рублей,

2017 г – 84 107,72 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области:

2015 г - 8 544,66 тыс. рублей,

2016 г - 14 057,71 тыс. рублей»,

2017 г – 15 374,00 тыс. рублей».

1.2.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Дорожное хозяйство и благоустройство в  городском поселении Тучково на 2015-2017 годы» Перечень мероприятий подпрограммы «Дороги городского поселения Тучково на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

1.2.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Дорожное хозяйство и благоустройство в  городском поселении Тучково на 2015-2017 годы» Перечень мероприятий подпрограммы «Уличное освещение на территории городского поселения Тучково на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению.

1.2.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Дорожное хозяйство и благоустройство в  городском поселении Тучково на 2015-2017 годы» «Перечень мероприятий подпрограммы «Малые архитектурные формы, зоны отдыха городского поселения Тучково на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению.

1.2.5. Приложение №5 к муниципальной программе «Дорожное хозяйство и благоустройство в  городском поселении Тучково на 2015-2017 годы» Перечень мероприятий подпрограммы «Экология городского поселения Тучково на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению № 7  к настоящему Постановлению.

1.3. В ведомственной целевой программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения Тучково Рузского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г.»:

1.3.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования - 97 375,32 тыс. рублей.
В т. ч.: средства местного бюджета городского поселения Тучково – 28 802,32 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области – 68 573,00 тыс. рублей.

В т. ч. по годам:
Средства местного бюджета городского поселения Тучково:

           в 2015 г. – 3 324,10 тыс. рублей,

           в 2016 г. – 9 050,90 тыс. рублей,

           в 2017 г. – 16 427,32 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области:
                      в 2017 г. – 68 573,00 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 1 «Характеристики проблемы» дополнить абзацами следующего содержания:

«На территории городского поселения Тучково Рузского муниципального района сложилась чрезвычайная ситуация с котельной, принадлежащей ОАО «Бикор». В настоящее время существующие оборудование и тепловые сети данной котельной значительно изношены - котлы, деаэратор, горелочное, теплообменное оборудование, автоматика и химводоподготовка морально и физически устарели. Это приводит к частым поломкам оборудования, нарушению параметров теплоносителя, перерасходу топлива и электроэнергии, а также к угрозе полного выхода из строя оборудования».

Для решения данной проблемы планируется построить котельную общей мощностью 5,9 МВт.
Раздел 2 «Цели и задачи программы» п. 2.1. «Основными целями программы являются» дополнить пунктом 4 и изложить его в следующей редакции:
«4. Строительство котельной для теплоснабжения 19 многоквартирных жилых домов, детского сада №12 с бассейном, дома культуры «ЦКиИ», спортивного комплекса городского поселения Тучково Рузского муниципального района Московской области».

П. 2.2. «Основными задачами программы являются» дополнить пунктом 4 и изложить его в следующей редакции:

«4. Произвести строительство котельной общей мощностью 5,9 МВт. Переключить теплоснабжение многоквартирных жилых домов, от ведомственной котельной ОАО «Бикор», находящейся в частной собственности. Снизить себестоимость производства и распределения тепловой энергии и горячей воды и одновременно повысить качество предоставляемых услуг.

Раздел 6 «Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Построенная котельная обеспечит отоплением и горячим водоснабжением 19 многоквартирных жилых домов, детский сад №12 с бассейном, дом культуры «ЦКиИ», спортивный комплекс.

Строительство муниципальной котельной после ввода ее в эксплуатацию позволит значительно снизить себестоимость производства и распределения тепловой энергии и горячей воды и одновременно повысить качество предоставляемых услуг».

1.3.3. Приложение №1 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения Тучково Рузского муниципального района Московской области на 2015-2017гг.» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Постановлению.

1.4. В ведомственной целевой программе «Развитие муниципальных учреждений культуры в городском поселении Тучково на 2015-2017»:

1.4.1.  Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета поселения  – 90 142,4 тыс. рублей,
в т. ч по годам:

2015 год – 8 298,0 тыс. рублей,

2016 год – 39 670,0 тыс. рублей,

2017 год – 42 174,4 тыс. рублей».

1.4.2. Таблицу мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальных учреждений культуры в городском поселении Тучково на 2015-2017» изложить в редакции согласно приложению № 9 к данному Постановлению.

1.5. В ведомственной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Тучково на 2015-2017 гг.»:

1.5.1. Раздел 2 «Мероприятия Программы» дополнить пунктом 5 и изложить его в следующей редакции:

«5 - модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения (капитальный ремонт и приобретение оборудования для плоскостных спортивных сооружений в городском поселении Тучково; разработка проектно-сметной документации, проведение экспертизы; капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности городского поселения Тучково).

Мероприятия будут финансироваться за счет средств бюджета Московской области и бюджета г.п. Тучково».

2. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление» на 2016-2018 годы утвержденную Постановлением администрации городского поселения Тучково Рузского муниципального района от 30.12.2015 г. № 284 (в редакции от 22 марта 2017 года № 48) следующие изменения:

2.1. Подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета городского поселения Тучково Рузского муниципального района
	98 839,34
	36 632,80
	30 552,94
	31 653,60
	»

2.1.1. Подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта «Обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета городского поселения Тучково
	95 404,30
	35 112,60
	29 068,10
	31 223,60
	»

2.1.2. Показатели мониторинга реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Постановлению.

2.1.3. Подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и  главным распорядителям бюджетных средств» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
	«

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета городского поселения Тучково
	2 255,04
	1 150,20
	904,84
	200,00
	»

2.1.4. Приложение «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Постановлению.

3. Внести в ведомственную целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городском поселении Тучково на 2016-2020 годы» утвержденную Постановлением администрации городского поселения Тучково Рузского муниципального района от 21.03.2016 г. № 49 (в редакции от 22 марта 2017 года № 48) следующие изменения:

3.1. Третий абзац 1 раздела программы изложить в следующей редакции:

«В программу городского поселения Тучково включено 6 многоквартирных жилых домов, признанных до 01.07.2015 года в количестве 3 274,10  квадратных метров в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации».

3.1.2. Паспорт и разделы 2 «Сроки реализации Программы», 3 «Объемы и источники финансирования Программы», 7 «Планируемые показатели выполнения Программы»   изложить согласно приложению № 12 к настоящему Постановлению.

3.1.3.
Приложения №1-№4 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему Постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Рузского городского округа Д.В. Шведова.

Глава городского округа

            М.В. Тарханов
Верно: Начальник общего отдела
Л.В. Спиридонова
Проект представил:

Начальник Управления «Тучковская территориальная администрация»
 «___» ____________ 2017 года                                               Э.Ю. Хайдаков
Проект согласовали:

Первый заместитель  Главы
Администрации Рузского

городского округа

       А.В. Игнатьков

«___» ____________ 2017 года

Заместитель Главы
Администрации Рузского городского округа

         Д.В. Шведов

«___» ____________ 2017 года

Заместитель Главы
Администрации Рузского городского округа

         Л.А. Урман
«___» ____________ 2017 года

Заместитель Главы

Администрации Рузского городского округа

         В.Н. Мочалова

«___» ____________ 2017 года

Заместитель Главы

Администрации Рузского городского округа

         А.В. Рыбаков

«___» ____________ 2017 года

Заместитель Главы
Администрации Рузского городского округа

         И.А. Шиломаева
«___» ____________ 2017 года

Начальник финансового управления

Рузского городского округа

                   И.В.Кушнер

 «___» ____________ 2017 г.

Начальник  правового управления

Администрации Рузского городского округа
                          Е.В. Хамидуллина

«___» ____________ 2017 года
Исполнитель:
Заместитель начальника ТУ
«Тучковская территориальная администрация»                               Е.В. Яшина
«___» ____________ 2017 года